平成 28 年 2 月 10 日

各 位
                            上場会社名 広島ガス株式会社
                                代表者   代表取締役 社長執行役員 田村 興造
                                （コード番号  9535）
                                問合せ先責任者  執行役員 総務部長 池上 博文

                              （TEL 082－252－3001（総務部））

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 5 月 13 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成 28 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年 4月 1日～平成 28 年 3月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

83,000

百万円

4,400

百万円

4,800

百万円

   3,100

円 銭

47.41

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 77,000 5,600 6,000 4,000 61.10

増 減 額（Ｂ－Ａ） △6,000 1,200 1,200 900 ―

増 減 率（％） △7.2 27.3 25.0 29.0 ―

(ご参考)前期実績

(平成 27 年 3月期）
88,851 4,111 4,699 2,746 46.32

平成 28 年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27 年 4月 1日～平成 28 年 3月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

64,000

百万円

2,300

百万円

3,600

百万円

2,400

円 銭

36.70

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 60,000 3,100 4,800 3,900 59.58

増 減 額（Ｂ－Ａ） △4,000 800 1,200 1,500 ―

増 減 率（％） △6.3 34.8 33.3 62.5 ―

(ご参考)前期実績

(平成 27 年 3月期）
70,380 2,849 3,575 2,231 37.63

修正の理由
連結売上高につきましては、原油価格が想定していた水準に比較して低めに推移したことによる、ガス事業

及び子会社ＬＰＧ事業における販売単価の低下により、前回発表予想を下回る見込みであります。
一方で、連結営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、原材料費の大幅な

減少により、前回発表予想を上回る見込みであります。
また、個別業績予想につきましては、上記の要因に加え、平成 22 年 10 月 19 日付「子会社の再生計画認可

決定確定に関するお知らせ」にてお知らせしました、連結子会社である広島ガス開発株式会社を再生債務者と
する未確定再生債権につき、その全てが確定し、当社を含む再生債権者への弁済の見通しがついたことから、
同社に対する貸倒引当金の一部取崩、及び繰延税金資産の計上を実施する見込みであります。これによる連結
業績への影響はありません。

（参考）原油価格と為替レートの想定
今回発表予想の前提（通期想定）： 原油価格(JCC) 51 $/bbl （1月以降見通し 40$/bbl）
 為替レート(TTM) 121 円/$ （1月以降見通し 120 円/$）
前回発表予想の前提（通期想定）： 原油価格(JCC) 65 $/bbl
 為替レート(TTM) 120 円/$

※ JCC(=Japan Crude Cocktail)とは、全日本に輸入される原油の月間の加重平均入着(CIF)価格であります。

（注）上記予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、実際の業績は、今後様々な要因によ

って予想と異なる場合があります。

以 上